Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

PRISHTINA

Njoftim publik
Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-80028/23 dt. 20.04.2023, e pronaréve
Ridvan Cakaj, Irfan dhe Besnik Caka, nga Prishtina, pérmes sg cilés kérkohet t& pércaktohen kritere té
caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin
e.tri shtépive individuale banimore — Tipi: “a”, “b” dhe “c”, me etazhitet P+1, n& parcelat kadastrale nr,
1264-7, 1264-14 dhe 1264-15 ZK Cagllavicé,né kuadér t& Plamt Zhvillimor Komunal -PZHK.

Komentet lidhur me két€ propozim duhet t&€ dorézohen nga data 06.06.2023 deri mé 10.06.2023, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine @rks-gov.net; ermira.a.muciqi@rks-gov.net;

Kushiel e propozuara té ndértimit;

Tri shtépi individuale 1& banimit

sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

a. Destinimi akwal apo i propozuar i shirytézimit 18
tokis: me elazhitet P+1
b. Vija rregulluese Kufiri i parceliés kadastrale / Rruga ekzistuese
c. Vija ndértimore 3.0 m" nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me dislancén nga ~7.27m’ / vija ndértimore
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
Tipi G‘a” Tipi “b?’ Tlpi [{ %]
7.27m'/min.2.5 |7.27m/min.2.5 m-| 7.27m’ Imm 2.5
e. Lariésia e lejuar né proporcion me distancén nga m-verilindje vcri,lindje myerilindic
* kufijie anésoré dhe (& pasmé (& parcelés kadastrale, |2, ™/ 7.4 m- 7.27m/74m= 4 7.27 m'/ 74 m-
J p P . juglindje juglindje juglindje
7.27m'/335m|{7.27Tm'/335m~[7.27m’/3.35 m~
—jugperéndim jugperéndim Jjugperéndim
. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 30% e lejuar sipas PZHK-s
sipérlagen e parcelés kadastrale (ISHP)
¢ Pérqindja c sip&rfages bruto ndértuese mbi toké né P+1
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)
h. Pérgindja e sipérfages s& gjelbéruar né proporcion me 40% c lejuar sipas Vendimit 1& Kryetarit

Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme niéntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

N/A

Numri i hapésirave pér vendparkime (€ aulomjeteve

Minimum 1-VP pér njé njési banimi

E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

A ka qgasje (€ pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sgaro:

Po - Jo-O  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do (€ gjenerojé ndotje (& mjedisit apo zhurmé mé t¢ madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A ésht€ ndonjé nga punét ndértimore né zona (& mbrojtura, zona & veganta ose zona € veganta t€ mbrojtura?

Ng bazé 1€ Udhézimit Administrativ & MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kalegoring I dhe

Il 1€ ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe
fagen e Komunes 51 dhe bre chaefili

Faye 1 prej 1

3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen né ueb-

puna ¢ Prishlinds Drejtoria ¢ Urhanizmit
Hadovan Zopovig™ nr 1. WHMK, Preshin-Kosovit
ik pu Bl




